
Contacto

Teléfono 925803600
Fax 925822219

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
(45600) Talavera de la Reina España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 77.926,5 EUR.
Importe 27.014,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.975,5 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/003472
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 12:49 horas.

Suministro de frutas frescas-61035100TO20SUM00003

Clasificación CPV
03222111 - Plátanos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03222118 - Kiwis.
03222200 - Cítricos.
03222210 - Limones.
03222220 - Naranjas.
03222321 - Manzanas.
03222322 - Peras.
03222331 - Albaricoques.
03222332 - Melocotones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=19TwRNE6k50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=19TwRNE6k50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Talavera de la
Reina

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2020 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina

Dirección Postal

CTRA. de Madrid, KM. 114
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España

Contacto

Teléfono 925803600
Fax 925822219
Correo Electrónico jgvalverde@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público. Siga las
indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por
el operador económico o su representante. Puede
obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina

Dirección Postal

Ctra. de Madrid, KM. 114
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 925803600
Fax 925822219
Correo Electrónico 
contratacion.suministros.gaita@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina

Dirección Postal

Ctra. de Madrid, KM. 114
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 925803600
Fax 925822219
Correo Electrónico 
contratacion.suministros.gaita@sescam.jccm.es

Correo Electrónico jgvalverde@sescam.jccm.esES425

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Talavera de la
Reina

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
(45600) TALAVERA DE LA REINA (TOLEDO) España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/09/2020 a las 12:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables
Automáticamente

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
(45600) TALAVERA DE LA REINA (TOLEDO) España

Apertura sobre oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 3.483 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.207,44 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 96 EUR.

Clasificación CPV
03222331 - Albaricoques.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Suministro de frutas frescas-61035100TO20SUM00003

Valor estimado del contrato 77.926,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.014,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.975,5 EUR.

Clasificación CPV
03222111 - Plátanos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03222118 - Kiwis.
03222200 - Cítricos.
03222210 - Limones.
03222220 - Naranjas.
03222321 - Manzanas.
03222322 - Peras.
03222331 - Albaricoques.
03222332 - Melocotones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Posible 2 prórrogas de 12 meses cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - La obligación de la empresa adjudicataria de cumplir las disposiciones vigentes en materia
laboral, de seguridad y salud en el trabajo y e integración social

Lote 01: Albaricoques

Lote 02: Kiwis



Valor estimado del contrato 3.645 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.263,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.215 EUR.

Clasificación CPV
03222332 - Melocotones.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 13.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.586,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.410 EUR.

Clasificación CPV
03222321 - Manzanas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 12.622,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.375,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.207,5 EUR.

Clasificación CPV
03222200 - Cítricos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 1.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 586,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 564 EUR.

Clasificación CPV
03222210 - Limones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Importe (sin impuestos) 1.161 EUR.

Clasificación CPV
03222118 - Kiwis.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Código de Subentidad Territorial ES425

Lote 03: Limones

Lote 04: Mandarinas

Lote 05: Manzanas

Lote 06: Melocotones



Valor estimado del contrato 15.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.241,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Clasificación CPV
03222322 - Peras.

Plazo de Ejecución

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 4.437 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.538,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.479 EUR.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y
frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 13.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.742,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.560 EUR.

Clasificación CPV
03222220 - Naranjas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 243 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 81 EUR.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y
frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lote 07: Melon

Lote 08: Naranjas

Lote 09: Nectarina

Lote 10: Peras



Valor estimado del contrato 171 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 57 EUR.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y
frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 9.315 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.229,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.105 EUR.

Clasificación CPV
03222111 - Plátanos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

12 Mes(es)

Lote 11: Platanos

Lote 12: Sandias

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios Expresión: Ver apartado Ñ.1 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10



Dirección Postal

CTRA. de Madrid, KM. 114
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España

Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Evento de Apertura Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver fórmula en apartado T.2 del Anexo I PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina

ID 0000005575095 |  2020-171636 | Wed, 19 Aug 2020 12:49:47:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86574635809863517769425159306535288559 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


